[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 сентября 2017 г.

                           № 388
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

«Княжпогостский» от 18 июля  2017 г. № 305

«Об оплате труда работников муниципальной

автономной организации дополнительного

образования «Детская школа искусств» г. Емва»
В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 7 сентября 2017 г. № 471 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 22 октября 2007 г. № 241 «Об оплате труда работников государственных образовательных организаций Республики Коми» и с целью приведения в соответствие с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 18 июля 2017 г. № 305 «Об оплате труда работников муниципальной автономной организации дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Емва изменения согласно приложению.
2)  Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:

«Размеры должностных окладов, окладов, тарифных ставок по должностям руководителей, специалистов, служащих и рабочих МАО ДО «ДШИ», не перечисленных в приложении № 1 к настоящему постановлению, а также на которых не распространяются положения пункта 3 настоящего постановления, устанавливаются в соответствии с постановлением руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» от 17 сентября 2014 г. № 779 «О некоторых вопросах оплаты труда работников муниципальных учреждений, находящихся на территории  муниципального района «Княжпогостский».

3) Подпункт 1 пункта 6 постановления изложить в новой редакции:
«- постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 29 сентября 2014 г. № 820 «Об оплате труда работников муниципальной автономной организации дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Емва»;
4) Абзац второй  приложения № 8 постановления изложить в новой редакции:

«фонд должностных окладов, окладов (ставок заработной платы, тарифных ставок), сформированный, в том числе, с учетом пункта 3,4,5 постановления администрации MP «Княжпогостский от 18 июля 2017 г. № 305 «Об оплате труда работников муниципальной образовательной организации дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Емва» (далее - постановление), а также приложений № 1 и № 2, утвержденных поста​новлением;».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя        руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» И.В. Панченко.

8. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января  2018 года.
Руководитель администрации                                                             В. И. Ивочкин
Приложение

к постановлению

администрации муниципального

района «Княжпогостский»

от 25 сентября 2017 г. № 388
Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 18 июля 2017 г. № 305 «Об плате труда работников муниципальной автономной организации дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Емва
III. Должностные оклады административно-хозяйственного и учебно - вспомогательного персонала муниципальной автономной  организации дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Емва
1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно - вспомогательного персонала первого уровня:
	№

п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад в рублях

	1
	2
	3

	1.
	Секретарь учебной части
	3835

IV. Оклады высококвалифицированных рабочих муниципальной автономной  организации дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Емва,
 занятых на важных и ответственных работах

1. Порядок отнесения рабочих общеотраслевых профессий к высококвалифицированным определяется на основании пункта 2 приложения   № 2, утвержденного постановлением администрации  от 17 сентября 2014 г. № 779 «О некоторых вопросах оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Княжпогостский».
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

PAGE
2